حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

آدمی کی تواضع اور انکساری میں یہ بھی شامل ہے کہ وہ اپنے بھائی کے بچے ہوئے میں سے پی لے۔

(معجم ابوبکر اسماعیلی جلد ۳ صفحہ ۷۵۴)

الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ ۲۴

جلد ۱۱

جمعہ المبارک ۱۱ جون ۲۰۰۴ء

۲۲ ربیع الثانی ۱۴۲۵ ہجری قمری ۱۱ احسان ۱۳۸۳ ہجری شمسی

فرمودات خلفاء

آنحضرت ﷺ کی غلامی اور متابعت میں کامل فتح کے حصول کے عزم کا اعلان اور مخالفین احمدیت سے مخاطب ہوتے ہوئے حضرت خلیفۃ المسیح الرابع رحمہ اللہ فرماتے ہیں: